
СЛ У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ОПШТИНЕ КОВИН

КОВИН, 22. МАРТ 2015. ГОДИНЕГОДИНА XIII БРОЈ 5

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

84

На основу члана 4. став 2. и члана 5. у вези 
са чланом 65 став 1. Закона о јавним предузећима 
(“Сл.гласник РС”, бр. 119/2012, 116/2013-аутентично 
тумачење и 44/2014-др.закон), члана 32. став 1. тачка 
8. у вези са чланом 20. став 1. тачка 5. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр. 129/07 и 
83/2014-др.закон)  и члана 39. став 1. тачка 6. у вези 
са чланом 15. став 1. тачка 6. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 - пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015),

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ О УСКЛАЂИВАЊУ 
ОСНИВАЧКОГ АКТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И СТАМБЕНЕ 

УСЛУГЕ СА ЗАКОНОМ О ЈАВНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА

Члан 1.
У Одлуци о усклађивању оснивачког акта 

Јавног предузећа за комуналне послове и стамбене 
услуге са Законом о јавним предузећима („Сл.лист 
општине Ковин“, бр.4/2013 и 3/2014) члан 32.мења 
се и гласи:

„За директора Јавног предузећа може бити 
именовано лице које, поред законом прописаних 
општих услова, испуњава и следеће посебне услове:

-да има високо образовање стечено на 
студијама трећег степена (доктор наука), другог 
степена (мастер академске студије, специјалистичке 
академске студије, специјалистичке струковне 
студије, магистар наука), односно на основним 
студијама  у трајању од најмање 4 године,

-да има најмање три године радног искуства 
на руководећим пословима, 

-да није осуђивано за кривична дела против 
привреде, правног саобраћаја и службене дужности,

-да му није изречена мера безбедности 
забране обављања делатности која је претежна 
делатност Јавног предузећа“ 

Члан 2.
Члан 64.мења се и гласи:
„Јавно предузеће дужно је да своја општа 

акта усагласи са овом Одлуком  у року од 30 дана 
од дана ступања на снагу ове Одлуке.“

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном листу општине 
Ковин”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 023-7/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

85

На основу члана 4. став 1. и члана 5. у вези 
са чланом 65. став 1. Закона о јавним предузећима 
(„Сл.гласник РС“, бр. 119/2012, 116/2013-аутентично 
тумачење и 44/2014-др.закон), члана 32. став 1. 
тачка 8 у вези са чланом 20. став 1. тачка 5. Закона 
о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07 
и 83/2014-др.закон) и члана 39. став 1. тачка 6. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УСКЛАЂИВАЊУ 
ОСНИВАЧКОГ АКТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ЗА ДИСТРИБУЦИЈУ ГАСА СА ЗАКОНОМ О 

ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА

Члан 1. 
У Одлуци о усклађивању оснивачког акта 

Јавног предузећа за дистрибуцију гаса са Законом о 
јавним предузећима („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
4/2013 и 3/2014) члан 31. мења се и гласи: 

„За директора Јавног предузећа може бити 
именовано лице које, поред законом прописаних 
општих услова, испуњава и следеће посебне услове: 



Страна 2 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

-  да има високо образовање стечено на 
студијама трећег степена (доктор наука), 
другог степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије, 
магистар наука), односно на основним 
студијама у трајању од најмање 4 године,

-  да има најмање три године радног искуства 
на руководећим пословима,

-  да није осуђивано за кривична дела против 
привреде, правног саобраћаја и службене 
дужности, 

-  да му није изречена мера безбедности 
забране обављања делатности која је 
претежна делатност Јавног предузећа.“

Члан 2.
У члану 49. у ставу 1. број „49“ замењује 

се бројем „48“.

Члан 3.
Члан 61. мења се и гласи: 
„Јавно предузеће дужно је да своја општа 

акта усагласи са овом Одлуком у року од 30 дана 
од дана ступања на снагу ове Одлуке.“

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 023-8/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

86

На основу члана 7. став 1. тачка 1. Закона о 
јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/2012), 
члана 32. став 1. тачка 6, а у вези са чланом 20. 
став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.
гласник РС“, бр.129/07 и 83/2014-други Закон) и 
члана 39. став 1. тачка 6. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

О Д Л У К У 
О ДОДЕЉИВАЊУ ИСКЉУЧИВОГ ПРАВА 
ЈП „КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ КОВИН, 
ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА КОВИН, 
ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ НА КОЈЕ 
СЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ НАБАВКАМА НЕ 

ПРИМЕЊУЈЕ

Члан 1. 
ДОДЕЉУЈЕ СЕ ЈП „Ковински комуналац“ 

Ковин искључиво право за обављање делатности 
пружања услуга и то: 

1.  санација, адаптација, реконструкција, 
инвестиционо одржавање, текуће 
одржавање и поправка цевних и других 
инсталација и објеката у области 
водовода, фекалне канализације и 
атмосферске канализације; 

2.  санација, адаптација, реконструкција, 
инвестиционо одржавање, текуће 
одржавање и поправка бициклистичке 
стазе, тротоара, потпорних зидова и 
рампи за инвалиде на јавним површинама; 

3.  одржавање хигијене на јавним површинама 
у летњим и зимским условима (чишћење 
тротара, пешчаних прелаза, коловоза и 
јавних зелених површина); 

4.  чишћење, прање и пражњење уличних 
контејнера и канти за отпатке; 

5.  чишћење објеката за које се радови 
изводе по налогу општинских органа и 
општинске инспекције; 

6.  прикупљање, транспорт и депоновање 
комуналног отпада из домаћинстава, 
локала мале привреде и привреде;

7.  управљање и одржавање депонија смећа 
на којима се одлаже кућни, инертни и 
неопасни отад на територији општине 
Ковин; 

8.  уклањање дивљих депонија; 
9.  управљање прихватилиштем за псе и 

мачке луталице и послови зоохигијенске 
службе (хватање и хумано збрињавање 
паса и мачака луталица и уклањање 
конфиската са јавних површина); 

10.  одржавање и поправка клупа, корпи 
за смеће, жардињера, јавних чесми, 
фонтана и другог урбаног мобилијара 
на јавним површинама; 

11.  подизање, одржавање и неговање 
цветних аранжмана у жардињерама и 
саксијама и цветних и зелених површина 
и паркова; 

12.  садња и орезивање стабала на јавним 
површинама; 

13.  управљање, инвестиционо одржавање и 
текуће одржавање објеката и простора 
у склопу пијаца на територији општине 
Ковин; 

14.  управљање, инвестиционо одржавање и 
текуће одржавање објеката и простора у 
склопу гробаља на територији општине 
Ковин. 

Члан 2.
ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник општине 

Ковин да у име општине Ковин закључује уговоре о 



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 3 Број 5

пружању услуга са ЈП „Ковински комуналац“ Ковин 
у складу са чланом 1. ове Одлуке. 

Члан 3.
Општина Ковин задржава право да пре 

закључивања уговора о пружању услуга из члана 
1. ове Одлуке изврше проверу тржишних цена и 
обезбеде усклађивање понуђених цена у складу са 
тржишним условима на дан закључивања уговора.

Члан 4.
Даном ступања на снагу ове Одлуке 

престаје да важи Одлука о додељивању посебних 
права ЈП „Ковински комуналац“ Ковин чији је 
оснивач општина Ковин за обављање делатности 
пружања услуга на које се Закон о јавни набавкама 
не примењује бр. 023-11/2014-I од 11. јуна 2014. 
године. 

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“, а важи до објављивања списка наручилаца 
на Порталу јавних набавки, које утврђује Влада 
Републике Србије.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 023-9/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

87

На основу члана 59. став 1. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. Гласник РС”, бр. 
129/2007  и 83/2014-др. закон), члана 39. став 1. 
тачка 6.  и  члана 80. став 1. Статута општине Ковин 
(“Сл. лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015),

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године,  донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

КОВИН

Члан 1.
У Одлуци о организацији општинске управе 

Ковин  („Сл.лист општине Ковин“, бр. 16/2012, 
24/2013 и 18/2014 - у даљем тексту: Одлука) у члану 
2.  став 1.  после тачке 6. додаје се нова тачка 6а) 
која гласи:

„6а) обавља послове у области одбране, 
заштите и спасавања становништва у ванредним 
ситуацијама;“.

Члан 2.
У члану 9. став 1.  Одлуке додаје се нова 

тачка  33. која гласи:
„33. стара се о исправности возила и 

редовном сервисирању истих;“. 

Члан 3.
У  члану 11. став 1. тачка 3)  алинеја 3.  реч 

„накнаде“ мења се и гласи „ доприноса“ а алинеја 
4. мења се и гласи: 

„- спроводи поступак обједињене процедуре 
издавања грађевинске дозволе;“.

Члан 4.
У члану 12. став 2. бришe се .

Члан 5.
У члану 14. тачка 12.  после речи „путовања“ 

брише се зарез и ставља тачка а преостали текст се 
брише. 

Члан 6.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном листу општине Ковин”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-35/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

88

На основу члана 6. став 1. тачка 7. Закона о 
финансирању локалне самоуправе („Сл.гласник РС“, 
бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени 
дин.изн. и 125/2014-усклађ.дин.изн.), члана 32. 
став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Сл.
гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014- др. закон), члана 
53. Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник 
РС“, бр. 72/2009, 81/2009-испр. 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014 
и 145/2014) и члана 39. став 1. тачка 3. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је

О Д Л У К У 
О ТРОШКОВИМА У ПОСТУПЦИМА 
УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНИРАЊА И 

ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА

Члан 1. 
Одлуком о трошковима у поступцима 

урбанистичког планирања и изградње објеката 
утврђује се висина трошкова које странке уплаћују за: 



Страна 4 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

- Издавање информације о локацији; 
- Издавање локацијских услова; 
- Урбанистичко техничке услове; 
-  Потврђивање урбанистичког пројекта и 

пројекта парцелације и препарцелације; 
-  Издавање грађевинске дозволе и решења 

о одобравању извођења радова; 
- Умножавање планске документације. 

1.  ТРОШКОВИ ИЗДАВАЊА ИНФОРМАЦИЈЕ 
О ЛОКАЦИЈИ, ЛОКАЦИЈСКИХ УСЛОВА И 
УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИХ УСЛОВА

1.1. ИНФОРМАЦИЈА О ЛОКАЦИЈИ
- правна лица и предузетници .. 6.000,00 динара
- физичка лица .......................... 4.000,00 динара

1.2. ЛОКАЦИЈСКИ УСЛОВИ
- правна лица и предузетници 9.000,00 динара
- физичка лица .......................... 6.000,00 динара

1.3.  УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА 
ПОСТАВЉАЊЕ ЛЕТЊЕ БАШТЕ

 - до 50 м2 ......................... 4.000,00 динара
 - преко 50 м2 .................... 6.000,00 динара

2.  ТРОШКОВИ ПОСТУПКА ПРЕГЛЕДА, 
ПРОЦЕДУРЕ И ПОТВРЂИВАЊА 
УРБАНИСТИЧКОГ ПРОЈЕКТА И 
ПРОЈЕКТА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈЕ И 
ПАРЦЕЛАЦИЈЕ

2.1.  Трошкови поступка прегледа, јавне 
презентације и потврђивања  
урбанистичког пројекта ... 17.000,00 динара

2.2.  Трошкови поступка прегледа и 
потврђивања пројекта препарцелације  
и парцелације ..................... 9.000,00 динара

3. ТРОШКОВИ ИЗДАВАЊА РЕШЕЊА 

3.1. Одобрење за извођење радова 
        - правна лица и предузетници 6.000,00 динара
       - физичка лица ...................  4.000,00 динара

3.2. Грађевинска дозвола 
        - правла лица и предузетници 7.000,00 динара
        - физичка лица .................. 5.000,00 динара
3.3.  Одобрење за уклањање објекта, потврда  

о почетку извођења радова, пријави  
темеља и пријави завршетка  
конструкције објекта ........ 3.000,00 динара

3.4. Одобрење за употребу објекта 
        -  правна лица и  

предузетници .................. 7.000,00 динара
        - физичка лица .................. 5.000,00 динара

3.5. Категоризација објеката ... 4.000,00 динара

4.  ТРОШКОВИ УМНОЖАВАЊА ПЛАНСКЕ 
ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

4.1. По страници А-4 ................ 17,00 динара
4.2. По страници А-3 ................ 22,00 динара

5.1. Категоризација објеката ... 4.000,00 динара

Члан 2. 
Председник општине или лице које он 

овласти може својим актом ослободити инвеститора 
плаћања трошкова из члана 1. ове Одлуке за 
изградњу објеката који се граде буџетским 
средствима. 

Члан 3. 
Износи утврђени у овој Одлуци усклађују 

се једном годишње са индексом потрошачких цена, 
а према званичним подацима Републичког завода за 
статистику, крајем текуће за наредну годину. 

Члан 4.
О спровођењу ове Одлуке стара се 

Општинска управа – Одељење надлежно за послове 
урбанизма. 

Члан 5.
Даном ступања на снагу ове Одлуке 

престаје да важи Ценовник о утврђивању висине 
трошкова за издавање информације о локацији, 
локацијске дозволе, урбанистичко техничких 
услова, грађевинске дозволе и решења о одобравању 
извођења радова, потврђивање пројеката и трошкова 
техничког прегледа објеката на територији општине 
Ковин, број 38-3/2012-III од 15.3.2012. године. 

Члан 6.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 434-10/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

89

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 52. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 5 Број 5

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

I
Председник и чланови Савета за буџет и 

финансије: 

1. ЗОРАН БОГУНОВИЋ, из Ковина, ул. 
Вука Караџића бр 45, за председника

2. ВЕСНА ВОЈИНОВИЋ из Ковина, ул. 
Цара Лазара 87/16, за члана

3. ЛОЛИТА РАДОВАНОВ из Ковина, ул. 
Његошева 18, за члана

4. ЗОРАН ЧЕРНОХ из Ковина, ул. 
Смедеревска 40, за члана,

5. МИРЈАНА СТОЈКОВИЋ из Гаја, ул. 
Партизанска 110, за члана 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника 
и чланова Савета за буџет и финансије Скупштине 
општине Ковин.

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-43/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

90

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 52. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ И 
КОМУНАЛНO-СТАМБЕНУ  ДЕЛАТНОСТ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

I
Председник и чланови Савета за урбанизам 

и комунално-стамбену делатност: 

1. ТОМА СПАСИЋ, из Гаја, ул. Драгише 
Матића 6, за председника

2. НИКОЛА МАТИЈЕВИЋ, из Ковина, ул. 
Трг Ослобођења 3, за члана

3. НАДА ИВКОВИЋ, из Ковина, ул. 29. 
Новембра 72, за члана

4. ИГОР НАОД, из Делиблата, ул. Богдана 
Петровића 74, за члана

5. ЕМИЛ ХМЕЛИРШ, из Гаја, ул. Саве 
Јанкова 126, за члана

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника 
и чланова Савета за урбанизам и комунално-
стамбену делатност Скупштине општине Ковин.

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-45/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

91

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 52. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

I
Председник и чланови Савета за заштиту 

животне средине: 

1. ДАРКО БАКОВИЋ из Ковина, ул. Соње 
Маринковић 9, за председника

2. ЈЕЛЕНА БАБИН из Баваништа, ул. 
Светислава Каначког 44, за члана 

3. МИЛИЦА ПЕТРОВИЋ из Ковина, ул. 
Михајла Пупина 26, за члана 

4. РАЈКО КОНЧАРЕВИЋ из Гаја, ул. 
Мише Стојковића 28, за члана 

5. ДАНИЕЛ ЗАРИЈА из Ковина, ул. Цара 
Лазара 125, за члана 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника 
и члана Савета за заштиту животне средине 
Скупштине општине Ковин. 



Страна 6 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-47/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

92

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 52. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА  САВЕТА ЗА ПРИВРЕДУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

I
Председник и чланови Савета за привреду:
 
1. ЗОРАН ЈОВАНОВИЋ, из Плочице, ул. 

Краља Петра I 189, за председника
2. ПЕТАР МИКУ, из Гаја, ул. Верице 

Косовац 13, за члана
3. СЛАВИША МАРКОВИЋ, из Мраморка, 

ул. Дунавска 23, за члана
4. МАТИЈА АРКО, из Ковина, ул. Михајла 

Пупина 43, за члана
5. ЗОРА МИЛАДИНОВИЋ, из Ковина, ул. 

Пролетерска 217, за члана.

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника 
и чланова Савета за привреду Скупштине општине 
Ковин.

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-49/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

93

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 52. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЈАВНЕ СЛУЖБЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

I
Председник и чланови Савета за јавне 

службе:
 
1. ДР БИЉАНА ДОБРИЋ, из Ковина, ул. 

Светог Саве 5, за председника
2. ЛИДИЈА ВЕСЕЛИ, из Ковина, ул. 

Светозара Марковића 1/1, за члана
3. ЈЕЛЕНА НАРАНЧИЋ, из Ковина, ул. 

Цара Лазара 190,  за члана
4. РОБЕРТ ТОТ, из Ковина, ул. Светозара 

Марковића 62, за члана
5. ГОЈКО РАДОСАВЉЕВИЋ, из Ковина, 

ул. Трг Жарка Зрењанина 8/23, за члана.

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника 
и чланова Савета за јавне службе Скупштине 
општине Ковин.

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-51/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

94

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 52. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 7 Број 5

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА 
ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН

I
Председник и чланови Комисије за 

административно-мандатна питања: 

1. МИЛОШ МОСУРОВИЋ, из Ковина, ул. 
Соње Маринковић 8/40 за председника

2. ТАТЈАНА РАДЕНКОВИЋ- ЈАКШИЋ, 
из Делиблата, ул. Паје Маргановића 111, за члана

3. ДРАГАНА ДИНИЋ, из Баваништа, ул. 
Боре Радића, за члана

4. СРЂАН СТОЈАНОВИЋ, из Ковина, ул. 
Пролетерска 53, за члана

5. ЉУБОМИР СТОИЛКОВИЋ, из 
Делиблата, ул. Пионирска 18, за члана

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника 
и чланова Комисије за административно-мандатна 
питања Скупштине општине Ковин.

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-53/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

95

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 52. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ 
И ПРИТУЖБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН

I
Председник и чланови Комисије за 

представке и притужбе:

1. ЈАСМИНА ЋУРЧИН, из Ковин, ул. 
Цара Лазара 25, за председника

2. ГОРАН ЛАЗОВИЋ, из Ковина, ул. Иве 
Лоле Рибара 1, за члана

3. СОЊА РАДИШИЋ, из Ковина, ул. Трг 
Жарка Зрењанина 17, за  члана

4. САША НИКОЛИЋ, из Ковина, ул. 
Светог Саве 31, за члана

5. САВА АЛБУ, из Ковина, ул. Светог Саве 
17, за члана

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника 
и чланова Комисије за представке и притужбе 
Скупштине општине Ковин.

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-55/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

96

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 52. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА  КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

I
Председник и чланови Комисије за прописе:
1. ЛОЛИТА РАДОВАНОВ, из Ковина, ул. 

Његошева 18, за председника
2. ОЛИВЕРА ТАНАСИЈЕВИЋ, из Ковина, 

ул. ЈНА 6, за  члана
3. ТАТЈАНА РАДЕНКОВИЋ-ЈАКШИЋ, 

из Делиблата, ул. Паје Маргановића 111, за члана
4. СТЕВАН РАДУЛОВИЋ, из Баваништа, 

ул. 29. Новембра 25, за члана
5. СТЕВАН РАЈКОВИЋ, из Баваништа, 

ул. Војводе Степе 84, за члана.

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника 
и чланова Комисије за прописе Скупштине општине 
Ковин.



Страна 8 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-57/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

97

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012-пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 52. и 63. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015.  године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

I
За председника и чланове Савета за буџет и 

финансије Скупштине општине Ковин изабрани су:

1. ЕМИЛ ХМЕЛИРШ, из Гаја, Партизанска 
80, за председника

2. ЛОЛИТА РАДОВАНОВ из Ковина, ул. 
Његошева 18, за члана

3. СТЕВАН ШТЕТИЋ из Баваништа, ул. 
Боре Радића 90, за члана

4. ДАНИЈЕЛА МИКИЋ из Гаја, ул. 7. Јула 
16, за члана,

5. АЛЕКСАНДАР ЂЕРИЋ из Ковина, ул. 
Димитрија Туцовића 20, за члана.

 
II

Савет за буџет и финансије разматра 
Предлог одлуке и других општих аката који се односе 
на финансирање послова општине, таксе, накнаде и 
друге јавне приходе, буџет и завршни рачун,зајмове 
општине, финансијске извештаје установа и јавних 
предузећа чији је оснивач општина, друга питања 
из области имовинско-правних односа и финансија, 
као и питања које предложи председник савета или 
председник Скупштине. 

III
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-44/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

98

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012-пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/20’15) и члана 52. и 64. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015.  године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ И КОМУНАЛНО-
СТАМБЕНУ ДЕЛАТНОСТ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН

I
За председника и чланове Савета за 

урбанизам и комунално-стамбену делатност 
Скупштине општине Ковин изабрани су:

1. ТОМА СПАСИЋ, из Гаја, ул. Драгише 
Матића 6, за председника

2. ВЛАДАН ИЛИЋ, из Дубовца, ул. Миле 
Кердуља 3, за члана

3. СЛАВИША МАРКОВИЋ, из Мраморка, 
ул. Дунавска 23, за члана

4. ДРАГАН КРИШАНОВИЋ, из Гаја, ул. 
Дунавска 13, за члана

5. МАТИЈА АРКО, из Ковина, ул. Михајла 
Пупина 43, за члана

II
Савет за урбанизам и комунално-стамбену 

делатност разматра предлоге одлука, других општих 
аката који се односе на обављање и развој комуналних 
делатности, уређивање и коришћење грађевинског 
земљишта, стамбену изградњу и стамбене односе, као 
и друга питања из ове области, пословног простора, 
као и друга питања која предложи председник савета 
или председник Скупштине. 

III
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-46/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 9 Број 5

99

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст, 2/2013 и 2/2015) и члана 52. и 66. Пословника 
Скупштине општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН

I
За председника и чланове Савета за заштиту 

животне средине Скупштине општине Ковин 
изабрани су: 

1. СВЕТЛАНА АНЂЕЛКОВИЋ из Ковина, 
ул. ЈНА 2/32, за председника

2. БРАНКО АЛАВАЊА из Дубовца, ул. 
Николе Тесле 86, за члана 

3. МИРЈАНА ЛАЗАРЕВИЋ из Ковина, ул. 
Ратарска 11, за члана 

4. ДРАГАНА СТОЈАНОВСКИ из Плочице, 
ул. М.Обилића 10, за члана 

5. ЉУБОМИР СТОИЛКОВИЋ из 
Делиблата, ул. Пионирска 18, за члана 

II
Савет за заштиту животне средине 

разматра предлоге одлука, других општих аката, 
накнаду и друга питања везана за заштиту и 
унапређење заштите животне средине, ваздуха, 
природе и природних добара, заштиту од буке и 
прати активности на спречавању штетних последица 
које угрожавају животну средину, као и друга питања 
која предложи председник Савета или председник 
Скупштине.

III
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-48/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

100

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012-пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 52. и 65. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015.  године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА ПРИВРЕДУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН

I
За председника и чланове Савета за 

привреду Скупштине општине Ковин изабрани су:
1. ЗОРАН ЈОВАНОВИЋ, из Плочице, ул. 

Краља Петра I 189, за председника
2. ИЛИЈА ПИРКОВ, из Скореновца, ул. 

1. Маја 27, за члана
3. МИЛАН МИЛОВАНОВ, из Плочице, 

ул. Краља Петра I 66, за члана
4. СЛОБОДАН ЂОРЂЕВИЋ, из Ковина, 

ул. Пролетерска 66, за члана
5. АЛЕКСАНДАР МИЛОШЕВИЋ, из 

Делиблата, ул. Богдана Петровића 54, за члана.

II
Савет за привреду  прати и разматра 

питања која се односе на занатство, туризам 
и  уго ститељаство ,  т рговину,  приватно 
предузетништво, уређење, обезбеђење и коришћење 
пословног простора, разматра питања из области 
пољопривреде и то: припрему за пролећне радове, 
жетву, јесење радове, извештаје и процене о 
елементарним непогодама у пољопривреди 
(суша, град, поплава, пожар), извештаје о раду 
пољопривредних предузећа, снабдевеност 
земљорадника семенском робом, ђубривом и 
заштитним средствима, снабдевеност тржишта 
нафтним дериватима, разматра питања која се односе 
на шумарство, водопривреду, снабдевање општине 
пољопривредно-прехрамбеним производима и друга 
питања од значаја за развој свих привредних грана, 
а која предложи председник Савета или председник 
Скупштине. 

III
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-50/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.



Страна 10 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

101

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012-пречишћен 
текст, 25/2012 и 2/2015) и члана 52., 53., 62. и 67. 
Пословника Скупштине општине Ковин (“Сл.лист 
општине Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015  године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА ЈАВНЕ СЛУЖБЕ СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН

I
За председника и чланове Савета за јавне 

службе Скупштине општине Ковин изабрани су:
1. СТЕВАН РАДУЛОВИЋ, из Баваништа, 

ул. 29. Новембра 25, за председника
2. БОЈАНА МИТРОВИЋ-ТАСИЋ, из 

Плочице, ул. Широки Сокак 84, за члана
3. МИЛИЦА СТАНИЋ  , из Мраморка, ул. 

Љубише Миодраговића 13,  за члана
4. ЛИДИЈА ВЕСЕЛИ, из Ковина, ул. 

Светозара Марковића 1/1, за члана
5. ЗОРАН ЧЕРНОХ, из Ковина, ул. 

Смедеревска 40, за члана.

II
Савет за јавне службе разматра предлоге 

одлука, других општих аката, као и друга питања 
која се односе на: предшколско, основно и 
средње образовање и ученички стандард; развој 
и унапређење културе и уметничког стваралаштва 
и заштиту културних добара; организацију 
здравствене заштите; здравствено осигурање; 
борачко-инвалидску заштиту; социјалну и 
дечију заштиту; физичку културу и спорт; јавно 
информисање; појаву малолетничке деликвенције, 
извештаје јавних служби, као и друга питања из 
области јавних служби која предложи председник 
Савета или председник Скупштине.

III
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-52/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

102

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2012 и 2/2015) и члана 52. и 68. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015.  године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА АДМИНИСТРАТИВНО- 
МАНДАТНА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН

I
 За председника и чланове Комисије за 

административно-мандатна питања Скупштине 
општине Ковин изабрани су:

1. СТЕФАНИ МИЉКОВИЋ, из Делиблата, 
ул. Маршала Тита 72,  за председника

2. РАДОЈИЦА МРВИЋ, из Мраморка, ул. 
Банатска 13, за члана

3. ЗОРАН САВИЋ ,  из Ковина, ул. 
Димитрија Туцовића 10, за члана

4. СРЂАН СТОЈАНОВИЋ, из Ковина, ул. 
Цара Лазара 73/13, за члана

5. ГОЈКО РАДОСАВЉЕВИЋ, из Ковина, 
ул. Трг Жарка Зрењанина 8, за члана. 

II
Комисија за административно-мандатна 

питања даје мишљење на предлог решења о 
именовању и разрешењу чланова управних и 
надзорних одбора, школских одбора и директора 
установа и јавних предузећа чији је оснивач 
Скупштина општине, а може и предложити 
именовање представника општине у одређене органе 
за које по закону није предвиђен други предлагач. 

Комисија доноси појединачне акте о 
статусним питањима изабраних лица, ако посебном 
одлуком није другачије одређено.

III
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-54/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 11 Број 5

103

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2012 и 2/2015) и члана 52. и 70. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015.  године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И 
ПРИТУЖБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН

I
За председника и чланове Комисије за 

представке и притужбе Скупштине општине Ковин 
изабрани су:

1. МИЛКА НОВОСЕЛ, из Мраморка, ул. 
2. Октобра 134, за председника

2. БРАНКИЦА НИКОЛИЋ, из Гаја, ул. 
Келчина 7, за члана

3. ЕРЖЕБЕТ СЕКЕЉ, из Скореновца, ул. 
Матије Губца 51, за  члана

4. СТАНИША БЛАГОЈЕВИЋ ,  из 
Плочице, ул. Жртава ратова 2, за члана

5. РАДОСЛАВ СТОШИЋ, из Мраморка, 
ул. Светозара Марковића 91, за члана

II
Комисија за представке и притужбе 

разматра представке и жалбе које су упућене 
Скупштини општине и предлаже Скупштини 
општине и надлежним органима мере за решавање 
питања садржаних у њима и о томе обавештава 
подносиоце. 

Комисија припрема и одговоре поводом 
захтева надлежних републичких и покрајинских 
органа у вези са представкама грађана.

О својим запажањима поводом представки 
и притужби Комисија подноси извештај Скупштини 
општине најмање једном годишње. 

III
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-56/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

104

На основу члана 44. Статута општине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст, 25/2012 и 2/2015) и члана 52. и 69. Пословника 
Скупштине општине Ковин (“Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 17/09)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015.  године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН

I
За председника и чланове Комисије за 

прописе Скупштине општине Ковин изабрани су:
1. ДЕЈАН ТОШИЋ, из Ковина, ул. 

Косовска 5, за председника
2 .  ЛИДИЈА СТОИЛКОВИЋ ,  из 

Баваништа, ул. Вукице Митровић 106, за  члана
3. ДРАГАН МИШИЋ из Скореновац, ул. 

1. Маја 95, за члана 
4. ВУК ВУКОВИЋ, из Ковина, ул. Соње 

Маринковића 8, за члана
5. ДР ВЛАДИМИР ТАСИЋ, из Ковина, 

ул. Петра Драпшина 50, за члана.

II
Комисија за прописе  разматра усклађеност 

предлога одлука и других општих аката које усваја 
Скупштина са Уставом, Законом, Статутом и другим 
прописима и даје своје предлоге и мишљења 
Скупштини.

Комисија утврђује пречишћене текстове 
одлука и других прописа Скупштине и даје 
Скупштини аутентична тумачења истих. 

III
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-58/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.



Страна 12 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

105

На основу члана 17б. Одлуке о оснивању 
Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин („Сл.лист 
општина Панчево, Ковин и Опово“, бр. 2/95 и „Сл.
лист општина Смедерево и Ковин“, бр. 9/2003 и „Сл.
лист општине Ковин“; бр. 3/2007, 3/2011 и 3/2014), 
члана 39. став 1. тачка 9а. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 104. Пословника 
Скупштине општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“; бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ „ВУК 
КАРАЏИЋ“ КОВИН

I
ЕМИНА ЂУРАШИНОВ, дипломирани 

филолог опште лингвистике из Ковина, разрешава 
се дужности вршиоца дужности директора 
Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин.

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 63-7/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

106

На основу члана 17б. Одлуке о оснивању 
Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин („Сл.лист 
општина Панчево, Ковин и Опово“, бр. 2/95 и „Сл.
лист општина Смедерево и Ковин“, бр. 9/2003 и „Сл.
лист општине Ковин“; бр. 3/2007, 3/2011 и 3/2014), 
члана 39. став 1. тачка 9а. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 104. Пословника 
Скупштине општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“; бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ „ВУК 
КАРАЏИЋ“ КОВИН

I
ЈЕЛЕНА ЈОВАНОВИЋ ,  професор 

разредне наставе из Баваништа, именује се за 
вршиоца дужности дирекотора Библиотеке „Вук 
Караџић“ Ковин на време надјуже до једне године.

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 63-8/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

107

На основу члана 54. став 2. и 3. и члана 55. 
став 3. и 4. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гласник РС“, број 72/2009, 52/2011 
и 55/2013) и члана 39. став 1. тачка 9а. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст и 25/2013 и 2/2015) и члана 
104. Пословника Скупштине општине Ковин („Сл.
лист општине Ковин“, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ „ПРЕДРАГ 
КОЖИЋ“ ДУБОВАЦ

I
РАЗРЕШАВА СЕ дужности члан Школског 

одбора ОШ „Предраг Кожић“ Дубовац пре истека 
мандата, због подношења оставке: 

1. БОЖА СТОЈАНОВ из Дубовца, из реда 
родитеља. 

II
ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског одбора 

ОШ „Предраг Кожић“ Дубовац: 

1. СНЕЖАНА СЕКУЛИЋ из Дубовца, из 
реда родитеља. 

III
Мандат  новоименованом члану Школског 

одбора из тачке II овог Решења траје до краја 
мандата Школског одбора ОШ „Предраг Кожић“ 
Дубовац именованог Решењем Скупштине општине 
Ковин, број 61-25/2014-I од 11. јуна 2014. године и 
Решењем број 61-61/2014-I од 06.11.10`4. године. 



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 13 Број 5

IV

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 61-16/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

108

На основу члана 54. став 2. и 3. и члана 55. 
став 3. и 4. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл. гласник РС“, број 72/2009, 52/2011 
и 55/2013), члана 39. став 1. тачка 9а. Статута 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, број 
11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 
104. Пословника Скупштине општине Ковин („Сл.
лист општине Ковин“, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ 
И ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ „БРАНКО 

РАДИЧЕВИЋ“ КОВИН

I
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови 

Школског одбора Гимназије и Економске школе 
„Бранко Радичевић“ Ковин пре истека мандата:

1. ГОРАН МИЈАТ из Ковина, из реда 
родитеља.

2. ДАЈАНА СТИКОВИЋ, из Ковина, из 
реда родитеља.

II
ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Школског одбора 

Гимназије и Економске школе „Бранко Радичевић“ 
Ковин:

1. НЕБОЈША ЂЕРИЋ, из Ковина, из реда 
родитеља;

2. ВИОЛЕТА МИШКОВИЋ, из Ковина, 
из реда родитеља.

III
Мандат новоименованим члановима 

Школског одбора из тачке II овог Решења траје 
до краја мандата Школског одбора Гимназије 
и Економске школе „Бранко Радичевић“ Ковин 

именованог Решењем Скупштине општине Ковин, 
број 61-26/2014-I од 11. јуна 2014. године и Решењем 
број 61-546/2014-I од 06. новембра 2014. године.

IV
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 61-6/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

109

На основу члана 54. став 2. и 3. и члана 55. 
став 3. и 4. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гласник РС“ бр. 72/2009, 52/2011 и 
55/2013), члана 39. став 1. тачка 9а. Статута општине 
Ковин (“Сл.лист општине Ковин”, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015), члана 17. 
Одлуке о оснивању Предшколске установе “Наша 
Радост” Ковин (“Сл.лист општина Панчево, Ковин 
и Опово”, бр. 17/92 и 12/93 , “Сл.лист општина 
Смедерево и Ковин”, бр. 14/2001 и 8/2002 и “Сл.
лист општине Ковин”, бр. 2/2004,15/2004 и 5/2005) и 
члана 104. Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 
УСТАНОВЕ “НАША РАДОСТ” КОВИН

I
Чланови Управног одбора Предшколске 

установе „Наша Радост“ Ковин: 

1. ДЕЈАН МУРАТОВИЋ, из Плочице, ул. 
Широки Сокак бр. 64, из реда родитеља,  

2. СЛОБОДАН ТОРОВИЋ, из Делиблата, 
Лазара Ритопечког 22, из реда родитеља;

3. ЉИЉАНА ШАРИЋ, из Ковина, 
Д.Туцовића 11, представник локалне самоуправе.

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланова 
Управног одбора Предшколске установе „Наша 
Радост“ Ковин, пре истека мандата.

II
За чланове Управног одбора Предшколске 

установе „Наша Радост“ Ковин,  ИМЕНУЈУ СЕ: 



Страна 14 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

1. ХАЈНАЛКА ТРИПКОВИЋ, из Ковина, 
Утринска 12, из реда родитеља;

2. ТАЊА МИТИЋ, из Дубовца, ул. 
Дунавска 2, из реда родитеља; 

3. ВЕЛИБОР МИЛУТИНОВ, из Дубовца, 
ул. Цара Лазара, представник локалне самоуправе.

III
Мандат  новоименованим члановима 

Управног одбора Предшколске установе „Наша 
Радост“ Ковин траје до краја мандата Управног 
одбора именованог Решењем Скупштине општине 
Ковин број 60-131/2013-I од 28. новембра 2013. 
године, Решењем број 60-127/2014-I од 06. новембра 
2014. године и Решењем број 60-131/2014-I од 26. 
новембра 2014. године.

IV
Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

доношења, а објавиће се у “Сл.листу општине 
Ковин”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 60-3/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

110

На основу члана 39. став 1. тачка 9а. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015), а у вези 
са чланом 9. и 11. Одлуке о оснивању Туристичке 
организације општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 2/2007) и члана 104. Пословника 
Скупштине општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН

I
РАЗРЕШАВА СЕ председник Управног 

одбора Туристичке организације општине Ковин: 

1. РАЈКО КОНЧАРЕВИЋ, из Гаја, ул. 
Мише Стојковића бр. 28, на лични захтев. 

II
ИМЕНУЈЕ СЕ председник Управног 

одбора Туристичке органиазције општине Ковин: 

1. ДРАГАН ПОМАР, из Делиблата, ул. Паје 
Маргановића 101. 

III
Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 332-13/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

111

На основу члана 39. став 1. тачка 9а. Статута 
општине Ковин (“Сл.лист општине Ковин”, бр. 
11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015), а у 
вези са чланом 9. став 2. и 12. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације општине Ковин (“Сл.
лист општине Ковин”, бр. 2/2007) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин (“Сл.лист 
општине Ковин”, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН

I
РАЗРЕШАВА СЕ председник Надзорног 

одбор Туристичке организације општине Ковин, 
због подношења оставке:

1. ПЕТАР СТАМЕНОВИЋ, из Делиблата, 
ул. Пере Макре бр. 7.

II
 ИМЕНУЈЕ СЕ председник Надзорног 

одбора Туристичке организације општине Ковин:

1. МИРКО ВУЛЕТИЋ, из Гаја, ул. Келчина 
5.

III
Мандат новоименованом председнику 

Надзорног одбора Туристичке организације општине 
Ковин траје до краја мандата Надзорног одбора 
именованог Решењем Скупштине општине Ковин 
број 332-12/2013-I од 03. јула 2013. године и Решење 
број 332-34/2014-I од 06. новембра 2014. године.



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 15 Број 5

IV
Решење ступа на снагу осмог дана од 

доношења, а објавиће се у “Сл.листу општине 
Ковин”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 332-2/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

112

На основу члана 39. став 1. тачка 9а. Статута 
општине Ковин (“Сл.лист општине Ковин”, бр. 
11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015), члана 
23. став 2. Одлуке о оснивању Установе културних 
делатности “Центар за културу” Ковин (“Сл. 
лист општине Ковин”, број 3/2011) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин (“Сл.лист 
општине Ковин”, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015.. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ 
КУЛТУРНИХ ДЕЛАТНОСТИ “ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ” КОВИН

I
Члан Управног одбора Установе културних 

делатности „Центар за културу“ Ковин: 

1. ИШТВАН ХАЈДУ, из Ковина, из реда 
запослених у установи,  

РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана Управног 
одбора Установе културних делатности „Центар за 
културу“ Ковин, пре истека мандата, због одласка 
у пензију.

II
За члана Управног одбора Установе 

културних делатности „Центар за културу“ Ковин 
ИМЕНУЈЕ СЕ: 

1. ЖЕЉКО МАРКОВИЋ, из Ковина, из 
реда запослених.

III
Мандат  новоименованом члану Управног 

одбора Установе културних делатности „Центар за 
културу“ Ковин траје до краја мандата Управног одбора 
именованог Решењем Скупштине општине Ковин број 
022-15/2013-I од 03. јула 2013. године и Решење број 
022-29/2014-I од  06. новембра 2014. године.

IV
Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

доношења, а објавиће се у “Сл.листу општине Ковин”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 022-3/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

113

На основу члана 39. став 1. тачка 9. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015), члана 
24. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 
предузећа за комуналне послове и стамбене услуге 
са Законом о јавним предузећима („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 4/2013, 3/2014 и 4/2015) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈП ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНУ 
ДЕЛАТНОСТ „КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ 

КОВИН

I
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ председник и члан 

Надзорног одбора ЈП за комунално-стамбену 
делатност „Ковински комуналац“ Ковин: 

1. ВУК ВУКОВИЋ из Ковина, Ул. Соње 
Маринковић 8/23, представник локалне самоуправе 
– председник

2. АЛЕКСАНДАР ЂЕРИЋ, из Ковина, 
Димитрија Туцовића 14а, представник лолаклне 
самоуправе – члан. 

II
ИМЕНУЈУ СЕ  председник и члан 

Надзорног одбора ЈП за комунално-стамбену 
делатност „Ковински комуналац“ Ковин: 

1. ДАРКО ВОЈВОДИЋ из Ковина, 
ул. Уроша Предића бр. 8, представник локалне 
самоуправе – председник;

2. БОЈАН СТОЈИЋ, из Гаја, ул. 9. Маја бр. 
11, представник локалне самоуправе – члан.

III
Мандат новоименованом председнику и 

члану Надзорног одбора ЈП за комунално стамбену 



Страна 16 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

делатност „Ковински комуналац“ Ковин траје 
до краја мандата Надзорног одбора именованог 
Решењем Скупштине општине Ковин број 023-
19/2013-I од 18. јуна 2013. године и Решењем 
Скупштине општине Ковин број 023-27/2014-I од 
6. новембра 2014. године.

IV
Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 023-15/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

113

На основу члана 39. став 1. тачка 9. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015), члана 
23. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 
предузећа за дистрибуцију гаса са Законом о 
јавним предузећима („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 4/2013, 3/2014 и 4/2015) и члана 104. Пословника 
Скупштине општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈП ЗА ПОСЛОВЕ 
ДИСТРИБУЦИЈЕ ГАСА „КОВИН-ГАС“ 

КОВИН

I
РАЗРЕШАВА СЕ члан Надзорног одбора 

ЈП за дистрибуцију гаса „Ковин-гас“ Ковин: 

СЛАВОЉУБ КНЕЖЕВИЋ, из Мраморка, 
Жарка Зрењанина 112, представник локалне 
самоуправе. 

II
ИМЕНУЈЕ СЕ члан Надзорног одбора ЈП 

за послове дистрибуције гаса „Ковин-гас“ Ковин: 

ИГОР БОБИЋ, из Ковина, Трг Жарка 
Зрењанина 17/10, представник локалне самоуправе. 

III
Мандат новоименованом члану Надзорног 

одбора ЈП за дистрибуцију гаса „Ковин-гас“ Ковин 
траје до краја мандата Надзорног одбора именованог 

Решењем Скупштине општине Ковин број 023-
20/2013-I од 18. јуна 2013. године и Решењем број 
023-28/2014-I од 06. новембра 2014. године.

IV
Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 023-14/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

115

На основу члана 14. Закона о локалним 
изборима („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 34/2010 – 
Одлука УС и 54/2011), члана 39. став 1. тачка 37. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015) и 
члана 104. Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године у 13,50 
сати донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА 

И СЕКРЕТАРА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У 
СТАЛНОМ САСТАВУ

I
Разрешава се Изборна комисија општине 

Ковин у сталном саставу и то:

1. МАРИЈА ЂОНДОВИЋ, председник, 
дипл.правник, именована на предлог Одборничке 
групе СРПСКА  НАПРЕДНА СТРАНКА – 
Александар Вучић 

ТАТЈАНА РАДЕНКОВИЋ-ЈАКШИЋ, 
заменик председника, дипл.правник, именованa на 
предлог Одборничке групе СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА  – Александар Вучић

2.ДАЛИБОР МИЛОШЕВИЋ, члан, 
пољопривредни техничар, именован на предлог   
Одборничке групе СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА–    Александар Вучић 

БОЈАН СТОЈИЋ,  заменик члана, 
машински инжењер, именован на предлог 
Одборничке групе СРПСКА   НАПРЕДНА 
СТРАНКА – Александар Вучић

3.ТИВАДАР БОГОШ, члан, инспектор 
заштите животне средине, именован на предлог   



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 17 Број 5

одборничке групе СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА– Александар Вучић

БИЉАНА САВИЋ, заменик члана,  
виша медицинска сестра, именован на предлог 
Одборничке групе СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА 
– Александар Вучић

4.КАТАРИНА НИКОЛИЋ, члан дипл.
дефектолог, именован на предлог Одборничке групе 
СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА–Александар  Вучић

БИЉАНА МИЈУЦА, заменик члана,  
машински техничар за компјутерско конструисање, 
именована на  предлог Одборничке групе СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар Вучић

5 . И Г О Р  РА Ђ Е Н О В И Ћ ,  ч л а н , 
пољопривредни техничар, именован на предлог 
Одборничке групе   СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 
СРБИЈЕ (СПС)-ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА (ЈС) - 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СДПС)

БОЈАН СТОЈАНОВИЋ, заменик члана,  
спортски тренер, именован на предлог Одборничке 
групе  СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА – 
Александар Вучић

6. ЗЛАТИБОР ПЕТРОВИЋ, члан, 
пензионер, именован на предлог Одборничке 
групе СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СПС)-  ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА (ЈС)  – 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СДПС) 

СТЕВАН БЕЛА, заменик члана,  месар, 
именован на предлог Одборничке групе СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар Вучић

7. ДУШАН МИЛИЋ, члан, дипл.правник, 
именован на предлог Одборничке групе ЗА БОЉИ 
КОВИН – др БОЈАН ПАЈТИЋ

ЗДЕНКА РОДИЋ, заменик члана, дипл.
правник, именована на предлог Одборничке ЗА 
БОЉИ КОВИН – др БОЈАН ПАЈТИЋ

8. ВИОЛЕТА ЈЕВТОВИЋ-ВУЈИЧИН, 
члан, дипл.правник, именована на предлог 
Одборничке групе САВА КРСТИЋ-ПОКРЕТ ЗА 
ПРЕПОРОД-УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ СРБИЈЕ

ЕДВАРД АРКО, заменик члана, дипл.
правник, именован на предлог Одборничке групе   
САВА КРСТИЋ-ПОКРЕТ ЗА ПРЕПОРОД-
УЈЕДИЊЕНИ  РЕГИОНИ СРБИЈЕ

9. ВИОРЕЛ АЛБУ, члан, именован на 
предлог Одборничке групе САВА КРСТИЋ-ПОКРЕТ 
ЗА ПРЕПОРОД-УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ СРБИЈЕ

СОЊА РАДИШИЋ, заменик члана, дипл.
правник, именована на предлог Одборничке групе 
СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар 
Вучић

ЈЕЛЕНА ЧОЛАКОВИЋ, секретар изборне 
Комисије, дипл.правник, 

ЉИЉАНА ШАЈИЋ, заменик секретара 
изборне Комисије, дипл.правник.

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење Решења 

садржан је у одредбама члана 14. Закона о локалним 
изборима („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 34/2010 – 
Одлука УС и 54/2011), члану 39. став 1. тачка 37. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015)  и 
члану 104. Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009).

Председник и чланови Изборне комисије и 
њихови заменици као и секретар и заменик секретара 
именовани су решењем о именовању председника, 
чланова и секретара Општинске изборне Комисије у 
сталном саставу број 02-47/2013-I од 18. јуна 2013. 
године, Решењем број 02-60/2013-I од 30. септембра 
2013. године и Решењем број 02-3/2014-I од 26. 
фебруара 2014. године. 

Како  је чланом 14. Закона о локалним 
изборима прописано да изборну Комисију у сталном 
саставу чине председник и најмање шест чланова које 
именује Скупштина јединице локалне самоуправе на 
предлог одборничких група у Скупштини, сразмерно 
броју одборника, а како је дана 18.марта 2015. године 
формирана нова скупштинска већина у Скупштини 
општине Ковин, то се предлаже доношење  решења 
као у диспозитиву.

Против овог Решења, на основу члана 14. 
став 11. Закона допуштена је жалба Управном суду 
у року од 24 часа од доношења Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-42/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

116

На основу члана 14. Закона о локалним 
изборима („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 34/2010 – 
Одлука УС и 54/2011), члана 39. став 1. тачка 37. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012-пречишћен текст, 25/2012 и 2/2015) и 
члана 104. Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН на 
седници одржаној дана 22.4.2015. године у 13,51 
сати доноси



Страна 18 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, 

ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ

I

-За председника

ТАТЈАНА РАДЕНКОВИЋ-ЈАКШИЋ, 
дипл.правник, на предлог Одборничке групе 
СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА –  Александар 
Вучић

за заменика
ВИОЛЕТА ЈЕВТОВИЋ-ВУЈИЧИН, 

дипл.правник, на предлог Одборничке групе 
САВА КРСТИЋ -ПОКРЕТ ЗА ПРЕПОРОД –  
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА

- За чланове:

1. ДАЛИБОР МИЛОШЕВИЋ, руковаоц 
механичар пољопривредне технике , на предлог 
Одборничке групе СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА 
– Александар Вучић

за заменика:
МАРГИТА ЈО ЂИЛВЕС, гимназија, на 

предлог Одборничке групе  СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА – Александар Вучић

2. КАТАРИНА НИКОЛИЋ ,  дипл. 
дефектолог, на предлог одборничке групе    СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар Вучић

за заменика
ДЕЈАН ЈОВАНОВ, дипл. економиста, на 

предлог Одборничке групе СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА – Александар Вучић   

3. ЗЛАТИБОР ПЕТРОВИЋ, пензионер, 
на предлог Одборничке групе САВА КРСТИЋ – 
ПОКРЕТ ЗА ПРЕПОРОД –ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА

за заменика
ДАМЈАНА РАЈИЋ, медицински сестра - 

техничар, на предлог Одборничке групе СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар Вучић

4. ТИЈАНА ТАСИЋ, гимназија, на предлог 
Одборничке групе  САВА КРСТИЋ -ПОКРЕТ ЗА 
ПРЕПОРОД –ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА 

  за заменика
ТИЈАНА ЈАНКОВ,струковни васпитач, 

на предлог Одборничке групе  САВА КРСТИЋ 
-ПОКРЕТ ЗА ПРЕПОРОД –ЈЕДИНСТВЕНА 
СРБИЈА

5.  СУЗАНА СПАСИЋ, хемијски 
лаборант, на предлог Одборничке групе „НОВА 
ОДБОРНИЧКА ГРУПА“                 

За заменика

ЈЕЛЕНА СТОЈАНОВСКИ, студент, на 
предлог Одборничке групе „НОВА ОДБОРНИЧКА 
ГРУПА“

6. СЛАЂАНА ВУКОСАВЉЕВИЋ, 
медицинска сестра- техничар, на предлог 
Одборничке групе „НОВА ОДБОРНИЧКА ГРУПА“

За заменика
БРАНКА МРВИЋ, економиста, на предлог 

Одборничке групе„НОВА ОДБОРНИЧКА ГРУПА“

7. МАРИЈА ЂОНДОВИЋ, дипл. правник, 
на предлог Одборничке групе УЈЕДИЊЕНА 
ОПОЗИЦИЈА

За заменика
ИГОР РАЂЕНОВИЋ, пољопривредни 

техничар, на предлог Одборничке групе 
УЈЕДИЊЕНА ОПОЗИЦИЈА

8.ЈОВАН СЕКУЛИЋ, ветеринарски 
техничар, на предлог Одборничке групе 
УЈЕДИЊЕНА ОПОЗИЦИЈА

За заменика
ТИВАДАР БОГОШ, инспектор заштите 

животне средине, на предлог Одборничке групе 
УЈЕДИЊЕНА ОПОЗИЦИЈА

За секретара изборне Комисије именује се:
ЕДВАРД АРКО, дипл.правник,
За заменика секретара 
РАДМИЛА СИКИМИЋ, дипл.правник.

II
Задаци изборне Комисије утврђени су 

Законом о локалним изборима и другим прописима.
III

Седиште изборне Комисије је у згради 
Скупштине општине у Ковину, улица ЈНА бр. 5.

Стручне и административно-техничке 
послове за изборну Комисију обављаће Општинска 
управа.

IV
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у “Сл.листу општине 
Ковин”.

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење Решења 

садржан је у одредбама члана 14. Закона о локалним 
изборима („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 34/2010 – 
Одлука УС и 54/2011), члана 39. став 1. тачка 37. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012-пречишћен текст, 25/2012 и 2/2015)  и 
члана 104. Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009).

Чланом 14. Закона о локалним изборима 
прописано је да изборну Комисију у сталном саставу 



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 19 Број 5

чине председник и најмање шест чланова које 
именује Скупштина јединице локалне самоуправе 
на предлог одборничких група у Скупштини, 
сразмерно броју одборника, да изборна Комисија 
има секретара и да председник, чланови и секретар 
изборне Комисије имају заменике. За председника, 
заменика председника, секретара и заменика 
секретара изборне Комисије именује се лице које 
је дипломирани правник. 

Након доставе предлога од стране 
одборничких група и то СРПСKА НАПРЕДНА 
СТРАНКА – Александар Вучић, САВА КРСТИЋ-
ПОКРЕТ ЗА ПРЕПОРОД-ЈЕДИНСТВЕНА 
СРБИЈА, „УЈЕДИЊЕНА ОПОЗИЦИЈА“ И „НОВА 
ОДБОРНИЧКА ГРУПА“ донето је Решење као  у 
диспозитиву. 

Против овог Решења, на основу члана 14. 
став 11. Закона допуштена је жалба Управном суду 
у року од 24 часа од доношења Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-40/2015-I од  22. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН

117

На основу члана 58. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007 
и 83/2014-др.закон), члана 60. став 1. тачка 6. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015) и 
члана 17. став 2. Одлуке о организацији Општинске 
управе Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
16/2012, 24/2013 и 18/2014)

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН

1. ВУЈАСИНОВИЋ НЕМАЊА  из 
Ковина, постављен за помоћника председника 
општине Ковин за област друштвених делатности, 
РАЗРЕШАВА СЕ дужности помоћника председника 
општине Ковин за наведену област закључно са 
30.4.2015. године. 

2. Сва питања везана за права, обавезе и 
одговорности из рада и по основу рада помоћника 
председника, утврдиће се посебним актом у складу 
са Законом и другим прописима, којима се регулишу 
права, обавезе и одговорности постављених лица у 
једницама локалне самоуправе. 

3. Ово решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-31/2015-I од 21. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИЦА 
Петровић Сања, дипл.дефектолог

118

На основу члана 58. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007 и 
83/2014-др.закон), члана 79. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 17. став 2. Одлуке 
о организацији Општинске управе општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 16/2012, 24/2013 и 
18/2014),

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
дана 08.4.2015. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН

Члан 1. 
ДРАГАН ДРАГИЋ  пољопривредни 

техничар из Ковина, поставља се за помоћника 
председника општине Ковин за област привреде, 
комуналне инфраструктуре и урбанизма (у даљем 
тексту: помоћник председника). 

Члан 2.
Помоћник председника обавља следеће 

послове: 
-  прати стање у области привреде, комуналне 

инфраструктуре и урбанизма у општини 
Ковин; 

-  указује помоћ привредним субјектима 
при конкурисању за добијање средстава 
развоја; 

-  ради на пословима одржавање веза са 
привредним субјектима и на пословима 
окупљања привредника; 

-  разгледа иницијативе привредника поднете 
у вези решавања питања из надлежности 
локалне самоуправе; 

-  предлаже пројекте и програме којим се 
подстиче привредни развој и задовољавају 
потребе грађана; 

-  подстиче и координира инвестициона 
улагања и привлачење капитала; 

-  предлаже председнику општине мере 
за остваривање комуналног развоја на 
територији општине Ковин; 



Страна 20 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

-  предлаже пројекте за изградњу саобраћајне 
инфраструктуре у општини; 

-  прегледа извештаје о раду јавних предузећа 
и даје председнику општине мишљење на 
исте; 

-  покреће иницијативе за предузимање 
одређених мера у јавним предузећима; 

-  покреће иницијативе за израду планске 
документације; 

-  саставља потребне информације из области 
привреде, комуналне инфраструктуре и 
урбанизма које су од значаја за сагледавање 
стања у тим областима; 

-  припрема потребне податке из области коју 
покрива за потребе председника општине; 

-  сачињава предлоге и даје мишљења у вези са 
питањима која су од значаја за побољшање 
стања и решавање проблема у области 
привреде, комуналне инфраструктуре и 
урбанизма; 

-  обавља и друге послове у области за коју 
је постављен по налогу председника 
општине.

Члан 3.
Помоћник председника, из члана 1. овог 

Решења, остварује права, обавезе и одговорности из 
рада и по основу рада у складу са законом и другим 
прописима којима се регулишу права, обавезе и 
одговорности постављених лица у једницама 
локалне самоуправе. 

Сва питања везана за права, обавезе и 
одговорности из рада и по основу рада помоћника 
председника, утврдиће се посебним актом. 

Члан 4.
Помоћник председника послове утврђене 

чланом 2. овог Решења обављаће почев од 09.4.2015. 
године. 

Члан 5.
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

општине Ковин“. 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-29/2015-II од 08. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИЦА 
Петровић Сања, дипл.дефектолог

119

На основу члана 58. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014-
др.закон), члана 79. Статута општине Ковин („Сл.
лист општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 17. став 2. Одлуке о 
организацији Општинске управе општине Ковин („Сл.
лист општине Ковин“, бр. 16/2012, 24/2013 и 18/2014),

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
дана 08.4.2015. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН

Члан 1. 
ДАЛИБОР ШТАРК дипл.економиста из 

Ковина, поставља се за помоћника председника 
општине Ковин за регионални развој за локалну 
самоуправу (у даљем тексту: помоћник председника). 

Члан 2.
Помоћник председника обавља следеће 

послове: 
-  покреће иницијативе, предлаже пројекте 

и даје мишљење у вези са питањима од 
значаја за развој и деловање у области 
регионалног развоја и локалне самоуправе; 

-  учествује у раду комисија, радних тела и 
других радних тела Скупштине општине 
и Општинског већа; 

-  прати стање у области регионалног 
развоја и локалне самоуправе и предлаже 
председнику општине предузимање 
одређених мера ради побољшања стања 
у областима за које је задужен; 

-  на основу посебног пуномоћја председника 
општине учествује у раду међуопштинских 
и регионалних радних и других тела;

-  израђује потребне материјале за седнице 
Скупштине општине и Општинског већа 
по смерницама председника општине, 
председника Скупштине општине и 
начелника Општинске управе; 

-  прати економску моћ обвезника локалних 
јавних прихода у погледу елемената 
финансијске политике у делу плаћања 
локалних обавеза; 

-  обавља и друге псолове по налогу 
председника општине и начелника 
Општинске управе. 

Члан 3.
Помоћник председника, из члана 1. овог 

Решења, остварује права, обавезе и одговорности из 
рада и по основу рада у складу са законом и другим 
прописима којима се регулишу права, обавезе и 
одговорности постављених лица у једницама 
локалне самоуправе. 

Сва питања везана за права, обавезе и 
одговорности из рада и по основу рада помоћника 
председника, утврдиће се посебним актом. 

Члан 4.
Помоћник председника послове утврђене 

чланом 2. овог Решења обављаће почев од 09.4.2015. 
године. 



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 21 Број 5

Члан 5.
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

општине Ковин“. 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-29/2015-II од 08. априла 2015. године

ПРЕДСЕДНИЦА 
Петровић Сања, дипл.дефектолог

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН

120

На основу члана 63. став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015), члана 
21. Одлуке о буџету општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 20/20’15 и 4/2015) и члана 
47. Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
16/2012, 5/2014 и 20/2014)

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 15.4.2015. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН МЗ СКОРЕНОВАЦ 
ЗА 2015. ГОДИНУ

I
ДАЈЕ СЕ сагласност на Финансијски план 

МЗ Скореновац за 2015. годину, број 65/2015 од 
26.3.2015. године. 

II
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2015. године. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 400-5/2015-III од 15. априла 2015. године

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ
Дарко Баковић

121
На основу члана 8. Одлуке о финансирању и 

суфинансирању програма рада и пројеката удружења 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 23/2012) и члана 40. 
Пословника о раду Општинског већа општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 4/2015)

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 31.3.2015. 
године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА 

I
ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за расподелу 

средстава удружењима (у даљем тексту: Комисија), 
у саставу: 

ПРЕДСЕДНИК:
1. РАДИША АНТОНИЈЕВ, из Делиблата; 

ЧЛАНОВИ: 
1. МИЛОРАД СТЕФАНОВИЋ, из Ковина; 
2. ДР СРЂАН НЕНЕК, из Гаја; 
3. ЗОРАН БРАДАЊИ, из Делиблата; 
4. ЂУРА ЦРЕПАЈСКИ, из Баваништа. 

За секретара Комисије одређује се Лавиника 
Ђорђевић, запослена у Групи за локално економски 
развој. 

II
Задаци Комисије су да: 
-  припреми јавни конкурс; 
-  донесе Правилник о начину и критеријумима 

за избор програма и пројеката који реализују 
удружења; 

-  изради конкурсну документацију; 
-  размотри пријаве на конкурс; 
-  врши рангирање програма и пројеката 

који се предлажу за финансирање или 
суфинансирање; 

-  припреми Предлог одлуке о расподели 
средст ава  з а  финансирање  или 
суфинансирање програма који доноси 
Општинско веће општине Ковин; 

-  припреми Извештај о реализацији 
програма и финансијском утрушку 
средстава; 

-  врши и друге послове у складу са Одлуком 
о финансирању и суфинансирању програма 
рада и пројеката удружења. 

III
Стручне и административно-техничке послове 

за потребе Комисије обавља Општинска управа Ковин 
у саставу: Биљана Филиповић и Душан Милић. 

IV
Мандат Комисије траје годину дана. 

V
Ступањем на снагу овог Решења престаје да 

важи Решење број 02-2/2015-III од 23.01.2015. године.

VI
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 



Страна 22 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-38/2015-III од 31. марта 2015. године

ПРЕДСЕДНИЦА 
Петровић Сања, дипл.дефектолог

122

На основу члана 80. став 2. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 
6. став 2. Одлуке о организацији Општинске управе 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 16/2012, 
24/2013 и 18/2014), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 31.3.2015. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О ПЕТОЈ ИЗМЕНИ 
ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊЕМ 

УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ КОВИН

I
ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник о Петој 

измени Правилника о унутрашњем уређењу и 
систематизацији радних места у Општинској управи 
Ковин, број 110-3/2015-IV од 31.3.2015. године. 

II
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин.“

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 110-4/2015-I од 31. марта 2015. године

ПРЕДСЕДНИЦА 
Петровић Сања, дипл.дефектолог

123

На основу члана 5. Закона о радним 
односима у државним органима („Сл.гласник РС“, 
бр. 48/91, 66/91-др.закон, 49/99-др.закон, 34/2001-
др. закон, 39/2002, 49/2005-одлука УСРС, 79/2005-
др.закон, 81/2005-испр.др.закона, 83/2005-испр.
др.закона и 23/2013), члана 59. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007 
и 83/2014-др.закон), члана 80. став 2. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 

11/2012-пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 
26а. и 26б. Одлуке о организацији Општинске управе 
Ковикн („Сл.лист општине Ковин“, бр. 16/2012, 
24/2013 и 18/2014), уз сагласност Општинског већа 
општине Ковин

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
КОВИН, дана 31.3.2015. године, доноси

П Р А В И Л Н И К 
О ПЕТОЈ ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ КОВИН

Члан 1.
У Правилнику о унутрашњем уређењу и 

систематизацији радних места у Општинској управи 
Ковикн („Сл.лист општине Ковин“, бр. 23/2013, 
12/2014, 15/2014, 18/2014 и 19/2014), (у даљем 
тексту: Правилник) у члану 22. код радног места 
под редним бројем 101. Радно место: Помоћник 
председника општине за област привреде, 
комуналне инфраструктуре и урбанизма, услови 
неопходни за обављање послова наведеног радног 
места мењају се и гласе: 

„Услови:   Средња стручна спрема – 
Гимназија, Економска или 
Пољопривредна школа (IV 
степен стручне спреме), 3 
године радног искуства, положен 
државни стручни испит“

а код радног места под редним бројем 102. 
Радно место: Помоћник председника општине за 
регионални развој и локалну самоуправу, услови 
неопходни за обављање послова наведеног радног 
места мењају се и гласе: 

„Услови:   Висока стручна спрема – 
Економски, Правни, Факултет 
политичких наука или Пословни 
факултет (VII степен стручне 
спреме), 3 године радног 
искуства, положен државни 
испит“. 

Члан 2.
Овај Правилник ступа на снагу даном 

добијања сагласности и објавиће се у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

ОПШТИНСКА УПРАВА КОВИН
Број: 110-3/2015-IV од 31. марта 2015. године

ПРЕДСЕДНИК
Јелена Чолаковић, дипл. правник



22. април 2015. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 23 Број 5

САДРЖАЈ

Рег. бр. страна

84 Одлуку о изменама Одлуке о усклађивању 
оснивачког акта Јавног предузећа за 
комуналне послове и стамбене услуге са 
Законом о јавним предузећима  ............. 1

85 Одлуку о изменама Одлуке о усклађивању 
оснивачког акта Јавног предузећа за 
дистрибуцију гаса са Законом о јавним 
предузећима  ............................................ 1

86 Одлуку о додељивању искључивог права 
ЈП „Ковински комуналац“ Ковин, чији 
је оснивач општина Ковин, за обављање 
делатности на које се Закон о јавним 
набавкама не примењује  ....................... 2

87 Одлуку о изменама и допунама Одлуке  
о организацији Општинске управе 
Ковин  ....................................................... 3

88 Одлуку о трошковима у поступцима 
урбанистичког планирања и изградње 
објеката  ................................................... 3

89 Решење о разрешењу председника и 
чланова Савета за буџет и финансије 
Скупштине општине Ковин  .................. 5

90 Решење о разрешењу председника и 
чланова Савета за урбанизам и комуналнo-
стамбену делатност Скупштине општине 
Ковин  ....................................................... 5

91 Решење о разрешењу председника и 
чланова Савета за заштиту животне 
средине Скупштине општине Ковин  ... 5

92 Решење о разрешењу председника и 
чланова Савета за привреду Скупштине 
општине Ковин  ....................................... 6

93 Решење о разрешењу председника и 
чланова Савета за јавне службе Скупштине 
општине Ковин  ....................................... 6

94 Решење о разрешењу председника и 
чланова Комисије за административно-
мандатна питања Скупштине општине 
Ковин  ....................................................... 7

95 Решење о разрешењу председника и 
чланова Комисије за представке и притужбе 
Скупштине општине Ковин ................... 7

96 Решење о разрешењу председника и 
чланова Комисије за прописе Скупштине 
општине Ковин  ....................................... 7

97 Решење о избору председника и чланова 
Савета за буџет и финансије Скупштине 
општине Ковин  ....................................... 8

98 Решење о избору председника и чланова 
Савета за урбанизам и комунално-
стамбену делатност Скупштине општине 
Ковин  ....................................................... 8

99 Решење о избору председника и чланова 
Савета за заштиту животне средине 
Скупштине општине Ковин  .................. 9

100 Решење о избору председника и чланова 
Савета за привреду Скупштине општине 
Ковин  ....................................................... 9

101 Решење о избору председника и чланова 
Савета за јавне службе Скупштине 
општине Ковин  ..................................... 10

102 Решење о избору председника и чланова 
Комисије за административно-мандатна 
питања Скупштине општине Ковин  .... 10

103 Решење о избору председника и чланова 
Комисије за представке и притужбе 
Скупштине општине Ковин  ................ 11

104 Решење о избору председника и чланова 
Комисије за прописе Скупштине општине 
Ковин  ..................................................... 11

105 Решење о разрешењу вршиоца дужности 
директора Библиотеке „Вук Караџић“ 
Ковин  ..................................................... 12

106 Решење о именовању вршиоца дужности 
директора Библиотеке „Вук Караџић“ 
Ковин  ..................................................... 12

107 Решење о разрешењу и именовању члана 
Школског одбора ОШ „Предраг Кожић“ 
Дубовац  ................................................. 12



Страна 24 Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 22. април 2015. године

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104
ШТАМПА: ЈП „Службени гласник“, Београд

108 Решење о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Гимназије и Економске 
школе „Бранко Радичевић“ Ковин  ...... 13

109 Решење о разрешењу и именовању чланова 
Управног одбора Предшколске установе 
„Наша Радост“ Ковин  .......................... 13

110 Решење о разрешењу и именовању 
председника Управног одбора Туристичке 
организације општине Ковин  ............. 14

111 Решење о разрешењу и именовању 
председника Надзорног одбора Туристичке 
организације општине Ковин  ............. 14

112 Решење о разрешењу и именовању  
члана Управног одбора Установе 
културних делатности „Центар за културу“ 
Ковин  ..................................................... 15

113 Решење о разрешењу и именовању 
председника и члана Надзорног одбора 
ЈП за комунално-стамбену делатност 
„Ковински комуналац“ Ковин  ............. 15

114 Решење о разрешењу и именовању 
члана Надзорног одбора ЈП за послове 
дист рибуци је  г ас а  „Ковин-гас“  
Ковин  ..................................................... 16

115 Решење о разрешењу председника, чланова 
и секретара Изборне комисије у сталном 
саставу  ................................................... 16

116 Решење о именовању председника, 
чланова и секретара Изборне комисије у 
сталном саставу  .................................... 18

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН

117 Решење о разрешењу помоћника 
председника општине Ковин Немање 
Вујасиновића  ........................................ 19

118 Решење о постављењу помоћника 
председника општине Ковин Драгана 
Драгића  ................................................. 19

119 Решење о постављењу помоћника 
председника општине Ковин Далибора 
Штарка  .................................................. 20

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН

120 Решење о давању сагласности на 
Финансијски план МЗ Скореновац за 2015. 
годину  .................................................... 21

121 Решење о образовању Комисије за 
расподелу средстава удружењима  ...... 21

122 Решење о давању сагласности на 
Правилник о Петој измени Правилника о 
унутрашњем уређењу и систематизацији 
радних места у Општинској управи 
Ковин  ..................................................... 22

123 Правилник о Петој измени Правилника о 
унутрашњем уређењу и систематизацији 
радних места у Општинској управи 
Ковин  ..................................................... 22


